## C A P U T II.

### GRAVIDITAS.

Graviditatis decursus plurimis in casibus normalis erat; quaedam mulieres syphilide correptae erant, duae jam ante partum mastitide laborabant, post partum in suppurationem transeunte.

Undecim parturientes graviditatem non ad terminum peregerant, dum supersunt nonnullae, quae nisi ad terminum pepererunt, ab eo saltem non multum differebant.

a. *Gravidarum auscultatio.* — Omnes gravidae durante partu et plurimae etiam ante partum stethoscopii ope investigabantur, et numquam cordis foetus vivi soni deerant, pulsatio fortissima plurimis in casibus eo loco erat, cui foetus dorsum proximum erat; foetus autem positio sola pulsatione non in omnibus casibus determinari potuit.

Susurrus, qui uterinus dicitur, in multis non in omnibus casibus animadverti potuit; fortissimus erat ubi foetus mortuus erat, saepius etiam post partum fortis manebat.

Ex anamnesi graviditatis terminum auspicari saepius non potuit, dum non paucae ultimae menstruationis tempus, aliae primos foetus motus non meminerant.

*b. Morbi durante graviditate.* Praeter jam memoratos morbos, peculiarem descriptionem nequaquam postulantes, apud unam gravidarum epilepsia observata est, dum altera haemorrhagiam e vagina, verosimiliter e varice erupta, sexto graviditatis mense affecta fuit, graviditate tamen ad terminum perducta. Hoc in casu haemorrhagiam non ex utero fuisse bene constabat, quod scilicet et exploratio durante graviditate et post partum sana placentae conditio docuit; disruptum tamen varicem videre nobis non contigit, quum haemorrhagia jam ante mulieris in Tocco-comium introitum sponte desiisset.

*c. Foetus situs durante graviditate* plurimis in casibus definitus erat, non semper vero jam ante partum determinari poterat; quod ad positionem, praeviae partis capitis scilicet, attinet, haec plerumque ex loco, quo cordis ictus optime audiebantur, interdum exploratione interna, efficienda erat; non semper tamen ut jam diximus cordis ictus optime percipiebantur eo loco, cui foetus dorsum proximum erat.

## CAPUT III.

### PARTUS.

In plurimis partibus decursus erat regularis; 142 in casibus caput praevium erat, in 11 clunes, in 3 humerus sese digitō exploranti offerebant.

In septem partibus positio determinari non potuit, quia 4 harum seminarum nato infante in Tococomio recipiebantur, dum ter infans jam natus erat, antequam aliquis nostrum adesse potuerit.

Casus qui supersunt sequenti ratione divisi sunt.

#### *Partus capite praevio.*

Occiput sinistrorum . . . . .	93
" dextrorum anteriora versus	45
" " posteriora "	1